СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 КОПЕНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
    РЕШЕНИЕ

150СЕССИИ
от 28.05.2019 г.  №235
пос. Копенкина
       О внесении изменений в решение

       Совета народных депутатов

       от 03 апреля  2017 г № 113
«Об утверждении реестра муниципального имущества Копенкинского сельского поселения»
 В соответствии с Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 года №424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в целях обеспечения единого учета и своевременного оперативного отражения движения всех объектов муниципального имущества Копенкинского сельского поселения, на основании постановления администрации Копенкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области № 73 от 26.12.2018 года «Об исключении из баланса казны муниципального образования земельных участков»
РЕШИЛ:

1.  Приложение №1, 2, 3 к решению Совета народных депутатов  от 03.04.2017 г  №113 «Об утверждении реестра муниципального имущества Копенкинского сельского поселения» изложить  в новой редакции согласно приложения №1 к данному решению.

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Копенкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области».

3. Контроль за настоящим решением возложить на главу Копенкинского сельского поселения Н.Н. Омельченко

     Глава Копенкинского
     сельского поселения

Н.Н. Омельченко
                                                                                                 Приложение 1

к решению Совета народных депутатов Копенкинского  сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от 28.05.2019 г.    №235
Реестр

муниципального недвижимого имущества Копенкинского сельского поселения

	Наименование объекта недвижимости, его краткая характеристика

(площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества)
	Место- положение (адрес) объекта
	Кадастровый номер объекта недвижимости
	Площадь, протяженность или иные параметры, характеризирующие
	Балансовая стоимость объекта/начисленная амортизация

	Кадастровая стоимость недвижимого имущества
	Наименование пользователя объекта недвижимости
	Дата возникновения и прекращения права на недвижимое имущество

	Реквизиты документов (основания возникновения (прекращения)прав на недвижимое имущество )
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Обременения

	Земельный участок
	п.Копенкина, ул.Копенкинская, д.31,кв.2
	36:27:0290005:9
	1360 кв.м
	0
	85054,40
	Кузнецова Э.А
	2011
	Св-во 36-АГ 644672
	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	Земельный участок
	п.Копенкина, ул.Школьная, 2
	36:27:029 00 03:0016
	1039 кв.м
	0
	64979,06
	Жихарева А.П
	2007
	Св-во 36-АГ 644675
	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	Земельный участок
	п.Райновское по направлению на северо-запапд, 2270 м от дома № 1 по ул.Нижняя
	36:27:0990002:4
	20 537 кв.м
	0
	41895,48

	2014
	Св-во 36-АД 535246
	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	жилой дом (Кирдина)
	п.Копенкина, ул.Копенкинская, д.31
	36-36-28/062/2010-240
	61,3 кв.м
	499962/499962
	380829,93
	Кузнецова Э.А
	2011
	Св-во 36-АГ 644673
	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	здание администрации
	п.Копенкина, , ул.Мира, д.3

	72,2 кв.м
	156860/156860

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	1966

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	здание СДК
	п.Копенкина, , ул.Веселова, д.3

	488,8 кв.м
	2548627/2548627

	МКУ «Копенкинский КДЦ»
	1969

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	клуб с.Ворошилово
	п.Ворошиловский, ул.Верхняя, д.4

	110,5 кв.м
	267375/267375

	МКУ «Копенкинский КДЦ»
	1949

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	здание библиотеки

	п.Копенкина, , ул.Мира, д.1

	42,3 кв.м
	146276/146276

	МКУ «Копенкинский КДЦ»
	1968

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	Гараж с/администрации
	п.Копенкина, , ул.Мира, д.3

	21,6 кв.м
	35473/35473

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	1984

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	Сарай с/администрации
	п.Копенкина, , ул.Мира, д.3

	18 кв.м
	23777/23777

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	1977

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	Водопровод отд.1
	п.Копенкина

	0,2 км
	36375/27472

	2012

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	Водопровод отд.1
	п.Копенкина

	2,0 км
	187307/153920

	2012

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	Водопровод отд.1
	п.Копенкина

	0,2 км
	32294/32294

	2012

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	Водопровод отд.1
	п.Копенкина

	5,2 км
	304691/304691

	2012

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	Водопровод отд.1- 2 скважины
	п.Копенкина, собачий лог

	0

	2012

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	Водопровод отд.2
	п.Ворошиловский

	4,4 км
	156668/156668

	2012

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	Водопровод отд.2- 1 скважина
	п.Ворошиловский

	0

	2012

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	Водопровод отд.3
	х,Перещепное

	2,0 км
	156668/156668

	2012

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	Водопровод отд.3- 1 скважина
	х,Перещепное

	0

	2012

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	Водопровод
	п.Копенкина

	0,3 км
	66347/41216

	2012

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	Водопровод п.Райноское
	п.Райновское, по направлению на северо-запад, 2270 мот дома по ул.Нижняя
	36:27:0000000:651
	7,269 км
	384200

	2014
	Св-во 36-АД 535245
	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	Водопровод п.Райноское - 2 скважины
	п.Райновское, по направлению на северо-запад, 2270 мот дома по ул.Нижняя
	36:27:0000000:651

	0

	2014
	Св-во 36-АД 535245
	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	дорога отд.1
	п.Копенкина, ул.Копенкинская

	2,07 км
	261483/261483

	2012

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	дорога отд.1
	п.Копенкина, ул.Школьная

	0,37 км
	46739/46739

	2012

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	дорога отд.1
	п.Копенкина, ул.Молодежная

	0,42 км
	53055/53055

	2012

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	дорога отд.1
	п.Копенкина, ул.Рабочая

	0,5км
	63160/63160

	2012

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	дорога отд.1
	п.Копенкина, ул.Веселова

	0,47 км
	59371/59371

	2012

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	дорога отд.1
	п.Копенкина, пер.Западный

	0,45 км
	56844/56844

	2012

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	дорога отд.1
	п.Копенкина, ул.Мира

	0,25 км
	31580/31580

	2012

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	дорога отд.1
	п.Копенкина, ул.Северная

	0,27 км
	204308/140864

	2012

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	дорога отд.1
	п.Копенкина, ул.Новая

	0,27 км
	1021542/703824

	2012

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	дорога отд.3
	х.Перещепное, ул.Южная

	0,87 км
	594647/406840

	2012

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	дорога отд.3
	Х.Перещепное, ул.Северная

	1,0 км
	1180106/891616

	2012

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	Дорога п.Копенкина-х.Перещепное
	п.Копенкина-х.Перещепное
	36:27:0000000:5003
	3,064 км
	676176,95

	2016
	Св-во 36-36/028-36/028/019/2016-10/1
	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	Дорога п.Копенкина-х.Перещепное
	п.Копенкина-х.Перещепное

	0,036 км
	0

	2016

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	дорога пос.Райновское
	пос.Райновское, ул.Верхняя

	1,27 км
	0

	2012

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	дорога пос.Райновское
	пос.Райновское, ул.Средняя

	0,8 км
	0

	2012

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	дорога пос.Райновское
	пос.Райновское, ул.Нижняя

	2,02 км
	0

	2012

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	Дорога п.Ворошиловский
	п.Ворошиловский,

ул.Ульяновская

	1,0 км
	0

	2012

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	Дорога п.Ворошиловский
	п.Ворошиловский,

ул.Молодежная

	0,22 км
	0

	2012

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	Дорога п.Ворошиловский
	п.Ворошиловский,

ул.Верхняя

	0,350 км
	0

	2012

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	Дорога п.Ворошиловский
	п.Ворошиловский,

ул.Дружбы

	0,725 км
	0

	2012

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	Братская могила и индивидуальная могила
	п.Райновское, лесо-полоса у железной дороги

	41060,00

	Отдел военного комиссариата по г.Россошь, Россошнскому, Ольховатскому и Подгоренскому районам
	2015

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	Полигон ТБО п.Копенкина
	п.Копенкина, 2500 м по направлению на юго-запад от ориентира жилой дом, расположенного за пределами участка п.Копенкина, ул.Копенкинская,д40

	10000 м2
	0

	2012

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	Полигон ТБО п.Ворошиловский
	п.Ворошиловский, 500 м по направлению на северо-восток от ориентира жилой дом, расположенного за пределами участка п.Ворошиловский, ул.Новая,д1

	5000 м2
	0

	2012

	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	Нежилое здание
	п.Копенкина, ул.Веселова,1
	36:27:0290003:55
	463,4кв.м.
	4999000
	4999000
	Администрация Копенкинского сельского поселения
	2017
	Муниц. Контракт от 30.11.2016г.

	нет

	Земельный участок

(автомобильной дороги п.Копенкина-х.Перещепное)
	Воронежская область Россошанский район, Копенкинское сельское поселение автомобильная дорога п.Копенкина-х.Перещепное
	36:27:0290001:43
	1224 кв.м
	314849,52
	314849,52
	Администрация Копенкинского сельского поселения
	2016
	Реш.сессии Копенкинского с.п. № 55 от 29.04.2016г.
	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	Земельный участок

(автомобильной дороги п.Копенкина-х.Перещепное)
	Воронежская область Россошанский район, Копенкинское сельское поселение автомобильная дорога п.Копенкина-х.Перещепное
	36:27:0320002:13
	3434 кв.м
	278600,42
	278600,42
	Администрация Копенкинского сельского поселения
	2016
	Реш.сессии Копенкинского с.п. № 55 от 29.04.2016г.
	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	Земельный участок

(автомобильной дороги п.Копенкина-х.Перещепное)
	Воронежская область Россошанский район, Копенкинское сельское поселение автомобильная дорога п.Копенкина-х.Перещепное
	36:27:0000000:4926
	25522 кв.м
	82727,01
	82727,01
	Администрация Копенкинского сельского поселения
	2016
	Реш.сессии Копенкинского с.п. № 55 от 29.04.2016г.
	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

                                                                                                                                      Приложение 2
к решению Совета народных депутатов Копенкинского  сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от 28.05.2019 г.    №235
 Реестр
муниципального движимого имущества Копенкинского сельского поселения

	Наименование движимого имущества

	Балансовая стоимость объекта/начисленная амортизация

	Дата возникновения и прекращения права на движимое имущество

	Реквизиты документов (основания возникновения (прекращения)прав на движимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального движимого имущества

	Обременения

	Автомобиль ВАЗ 21053

	134757/134757
	2001
	ПТС  63 КВ  317484
	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

	Автомобиль LADA PRIORA 217230
	322800/322800
	2015
	ПТС  63 МС  969555
	Администрация Копенкинского сельского поселения
	нет

                                                                                                                                      Приложение 3
к решению Совета народных депутатов Копенкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от 28.05.2019 г.    №235
Сведения казеннных учреждений,

 в которых  Копенкинское сельское поселение является учредителем

	Полное наименование и организационно – правовая форма юридического лица
	Адрес (местонахождение)
	Основной гос. регистрационный номер и дата гос. регистрации
	Реквизиты документа – основания создания юридического лица (участие муниципального образования в создании юр. лица)
	Данные о балансовой и остаточной  стоимости основных средств (фондов) для казенных учреждений
	Среднесписочная численность работников для муниципальных учреждений

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Копенкинский культурно-досуговый центр» Копенкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области,

казенные учреждения
	п.Копенкина, ул.Веселова,3
	1093627001533 от

16 декабря 2011г
	Постановление от 01.12.2011г № 60
	3368623.48
	2,5